ξζ'. Τοιαύταις δὲ καὶ μετὰ ταῦτα τύχαις ὁ Ἀπο-
στύπης ἐχρήσατο. Συμφρονήσαντες γὰρ κατ' αὐτοῦ
ὁ τε πρωτοστράτηγος Βαϊάνος ὡς καὶ Χαμάρετος ὁ κου-
δικουλάριος, καὶ πρῶτος τῶν οἰκιστῶν αὐτῷ γρα-
φὴν κατὰ τοῦ ἴδιου δεσπότη πρὸς βασιλέα συνέθεσαν,
ὅτι ἦς ἐδηλοῦτο καὶ ὁ τοῦ πρωτοβεστιαρίου Προκο-

A eadem classis, pedestribusque ac equatibus Ro-
manorum copias conjuncta, quarum ductor erat
Procopius imperatoris protovestiarus et Leo (Apo-
stupem vocabant) Thracum et Macedonum dux,
multa, eaque Romano imperio utilia, gessit. Nam
et classem rursus ex Africa profectam in insula cui
Stelæ nomen idem Nasar devicit, ac quas Agareni
urbes munitas ac præsidia in Calabria et Longo-
bardia tenebant, paucis admodum exceptis, cuncta
eis erepta eorumque jugo liberata Romanæ ditioni
restituit. Inque eum modum Romana quidem clas-
sis insidiis, invidentiā Nemesique superior, spoliis
opima multisque clara victoriæ coronis, ad impera-
torem reversa est, implens omnes cives ac rem-
publicam lætitia, multaque imperatori gratiarum
actionis et confessionis divinæ laudis præbens no-
mina atque momenta.

65—66. Terrestres vero copias haud prorsus invi-
diam effugere. Verum gesserunt illæ quidem fortia
claraque facinora; orta tamen sub ipsius prælii
tempus discordia ac contentione duccem amiserunt
qui inajor dignitate erat. Cum enim dissideret Leo
a Procopio, conserto 306 tandem cum hostibus
prælio contigit Leonem cum Thracibus et Macedo-
nibus in dextra acie victoria potiri atque hostium
magnam stragem dare, Procopium vero cum Scla-
vinis et occidentalibus sinistram tenentem validiore
premi hostium impetu; cui laboranti cum oh præ-
cedentem discordiam nulla a collega missa essent
auxilia, fusa penitus illius acie ipsemet in fuga equo
lapsus necatus est. Hunc exitum cum pugna habuis-
set, Leo aliud etiam aliquid claræ facinoris edere in
animo habens, ut illatam ob dissidium cladem obte-
geret, tum suas ipse copias assumens tum ex Pro-
copii clade residuas colligens, Tarenti arcem
expugnavit, quam adhuc Agareni tenebant, penitus-
que diripiens populum omnem captivum abduxit.
Hinc et milites non parum præda juxit, et impera-
tori opima spolia obtulit. Non tamen imperator hæc
libenter asperxit, nec ut viro forti mercedem Leonis
reddidit: sed cum habita rei in imagine ex conten-
tione in ipso pugnae conflictu Leonem collegam
perdidisse invenisset, abrogato ei munere in donum
suam, quæ haud procul Cotyæo est, relegavit.

67. Postea quoque tali Apostypes usus fortuna
est. Pari enim 307 consensu tum protostrator
Baianus tum cubicularius Chamaretus, ipsius nec-
cessariorum primus, accusationem struunt apud
imperatorem contra herum suum, qua et protove-
stiarum Procopii necem ejus voluntate certoque con-

VARIÆ LECTIONES.

ἡ τότε om. A. ἡ κατὰ τὸ δεξιὸν μέρος om. A. ἡ Barberinus Σκλαθῶνων. ἡ τε om. A. ἡ ὧν τότε
κατὰ τὸν στρατ. A. ἡ πρ. αὐτοῦ Βαγιάνος A.

silio factam insinuabant, reumque majestatis agebant, necnon gravia quædam alia ac difficilia ei imponebant. Accusationis libellum Chamaeretus accipiens, ingressusque Byzantium, imperatori porrexit. Ea ubi rescivissent Apostypis liberi, Bardas Davidque, sua ipsi manu Baiarum perimunt, corpusque minutim immani facinore ensibus concidunt. Sceleris indignitate ac imperatoris metu conterriti assumpto patre in Syriam concito cursu diffugiunt. Quibus imperator auditis, Bartzapedonem manglayitam qui illos detineret quam celerrime mittit. Jam in Cappadociam venerant, cum in Syriam contento cursu appropinquant invenit. Conatur ille, quæ ad eum erat divalis jussio, homines tenere. Enimvero illis obnitentibus ac pro virili sese tentibus, contigit ambos Apostypis filios in ea digladiatione rixaque cadere. Pater ipse captus vinculusque ad imperatorem tum in regis ædibus in Hieria versantem adductus, ejusdemque jussu Manuelis magistri judicio subactus, unius oculi effossione uniusque item manus amputatione luit, tum ob indicia **308** quibus premebatur, tum quod conatus esset ad hostes diffugere; quod reliquum est, in Mesembriam relegatus ibi consenuit. Ac quidem Apostypis, viri aliqui laud probi, res ejusmodi finem habuere.

68. Interim dum per legatos ita res Occidentis imperatori administrantur, qui ad meridiem incolunt Arabes, assumptis animis, dum ipsum desiderare segniusque agere ac otio torpere existimant, maris sibi iterum aleam tentandam constituunt. Per Ægyptium itaque urbemque Syriæ maritimas constructis navibus Romanam ditionem terra marique infestare parant. Operæ pretium tamen rati per speculatores prius lustrare ac experiri quo se modo res imperatoris habent, hominem Romano habitu jinguaque utentem, qui singula dispiceret cisque referret, miserunt. Verum imperator reipublicæ curis enixe invigilans, ac quæ bello opportuna essent in antecessum parans, quem nec fugeret ille hostium classis in Syria apparatus, triremium ac biremium majori instructa copia classeque Byzantii congregata, quid ferret futura dies expectabat. Classarii interim, ne per otium insolescerent, extruenda basilica in regio atrio (templo scilicet quod sub nomine Salvatoris nostri Jesu Christi sanctorumque cælestis militiæ principum necnon Eliæ **309** prophetæ edificabatur) operam conferre jussit; cum vero ex Syria sinibus hostium classis emerisset, mox præsto esse ad illorum excipiendum impetum. Veniens itaque e Syria explorator, conspectaque parata classe ac imperium expectante, cunctaque assecutus riteque conjiciens, his qui miserant nuntiat. Hi porro contra quam speraverant